CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO CDS DO VELHO CHICO - C.N.P.J.:

30.069.044/0001-39 - na BR 340, N.º 99, Bairro Shangri-la Bom Jesus da Lapa – Bahia - CEP: 47.600-00

PORTARIA N°  004/2025 - TERMO DE POSSE

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO VELHO CHICO – CDS VELHO CHICO,

Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 30.069.044/0001-39, com sede

na BR 430, s/n, Bairro Shangrilá, Bom Jesus da Lapa – Bahia - CEP: 47.600-00, neste ato, neste

ato representado pelo Presidente, LAÉRCIO SILVA DE SANTANA, homologa o presente Termo

de Posse e determina o que se segue:

Artigo 1°. Neste ato, nomeia MATHEUS ARAÚJO DE SOUZA, brasileiro, servidor público,

portador do CPF n° 077.448.635-00, com residência Av. Antônio Carlos Magalhaes, 198 Centro,

Ibotirama-Bahia, ao cargo comissionado de SUPERVISOR DE OBRAS E PROJETOS, do Consórcio

de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico, tendo como regime jurídico o determinado

pela Consolidação das Leis do Trabalho-CLT e mediante Contrato de Prestação de Serviços.

Art. 2° A presente nomeação é de livre nomeação e exoneração, com base no Artigo 37, II da

Constituição Federal/88 e Cláusula 38 do Protocolo de Intenções, convertido em Contrato de

Consórcio Público mediante ratificação de lei dos entes consorciados.

Artigo 3°.  Essa Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Cumpra-se e publique.

Bom Jesus da Lapa, 28 de março de 2025

_____________________________________________________

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA - PRESIDENTE